

2017年度（平成29年度）収支決算書
2017(平成29)年5月1日～2018(平成30)年4月31日

(単位:円)

大勘定科目	中勘定科目	予算額	決算額	差異	収入割合
基本財産等運用収入		1,000	774	226	77.4%
	運用基金等利息	1,000	774	226	77.4%
会費収入		34,173,000	34,430,232	△ 257,232	100.8%
	正会員普通会費収入	360,000	358,000	2,000	99.4%
	正会員特別会費収入	288,000	252,000	36,000	87.5%
	正会員団体会費収入	24,780,000	24,763,500	16,500	99.9%
	賛助会員団体会費収入	7,780,000	8,147,232	△ 367,232	104.7%
	賛助会員普通会費収入	860,000	804,500	55,500	93.5%
	賛助会員地域団体会費	105,000	105,000	0	100.0%
その他収入		1,020,000	1,056,780	△ 36,780	103.6%
	繰越金繰り入れ	1,000,000	1,000,000	0	100.0%
	その他の収入（月刊誌）	100,000	98,400	1,600	98.4%
	その他の収入（雑収入）	20,000	56,780	△ 36,780	283.9%
当期収入合計（A）		35,194,000	35,487,786	△ 293,786	100.8%

(単位:円)

大勘定科目	中勘定科目	予 算 額	決算額	差 異	支出割合
事業費		20,800,000	21,009,714	△ 209,714	101.0%
	(研究員人件費)	3,200,000	3,193,112	6,888	99.8%
	研究員給与	2,900,000	2,892,202	7,798	99.7%
	諸 手 当	300,000	300,910	△ 910	100.3%
	(調査研究費)	4,800,000	5,077,841	△ 277,841	105.8%
	第2期社民研究	150,000	0	150,000	0.0%
	社会的投資戦略研究会	400,000	643,864	△ 243,864	161.0%
	復興のあり方研究	100,000	0	100,000	0.0%
	第3季比較労働運動研究会	1,500,000	2,159,810	△ 659,810	144.0%
	未来への対話プロジェクト	2,000,000	1,648,664	351,336	82.4%
	図 書 費	650,000	625,503	24,497	96.2%
	(研究会費)	1,100,000	1,096,968	3,032	99.7%
	シンポジウム	800,000	631,889	168,111	79.0%
	生活研フォーラム	100,000	151,370	△ 51,370	151.4%
	社会的企業研究会	200,000	313,709	△ 113,709	156.9%
	(印刷製本費)	11,000,000	10,955,373	44,627	99.6%
	月刊誌等	10,500,000	10,500,873	△ 873	100.0%
	生活研ブックス	500,000	454,500	45,500	90.9%
	(事業事務費)	700,000	686,420	13,580	98.1%
	事業関係事務費	700,000	686,420	13,580	98.1%

(単位:円)

大勘定科目	中勘定科目	予 算 額	決算額	差 異	支出割合
管 理 費		14,360,000	14,540,124	△ 180,124	101.3%
	(人 件 費)	2,990,000	2,982,726	7,274	99.8%
	給 与	2,750,000	2,754,846	△ 4,846	100.2%
	諸 手 当	240,000	227,880	12,120	95.0%
	(事務所費)	6,200,000	6,151,887	48,113	99.2%
	賃 借 料	6,050,000	6,025,810	24,190	99.6%
	消耗備品費	150,000	126,077	23,923	84.1%
	(事 務 費)	2,770,000	2,879,997	△ 109,997	104.0%
	通 信 費	350,000	359,133	△ 9,133	102.6%
	通信運搬費	200,000	179,637	20,363	89.8%
	旅 費	300,000	424,910	△ 124,910	141.6%
	消耗品費	300,000	305,810	△ 5,810	101.9%
	公租公課	70,000	70,000	0	100.0%
	支払手数料	100,000	95,857	4,143	95.9%
	複 写 費	250,000	248,498	1,502	99.4%
	謝 金	700,000	711,874	△ 11,874	101.7%
	雑 費	500,000	484,278	15,722	96.9%
	(運 営 費)	1,150,000	1,253,874	△ 103,874	109.0%
	総 会 費	50,000	40,017	9,983	80.0%
	会議費等	600,000	714,919	△ 114,919	119.2%
	渉 外 費	500,000	498,938	1,062	99.8%
	(福利厚生費)	200,000	194,520	5,480	97.3%
	(法定福利費)	1,050,000	1,077,120	△ 27,120	102.6%
固定資産支出		0	0	0	
	(備品購入支出)	0	0	0	
予 備 費		100,000	0	100,000	0.0%
当期支出合計 (B)		35,260,000	35,549,838	△ 289,838	100.8%
当期収支差額 (A) - (B) = (C)		34,000	△ 62,052	96,052	-182.5%
前期繰越収支差額(D)		9,327,491	9,327,491	0	100.0%
次期繰越収支差額 (C) + (D)		9,361,491	9,265,439	96,052	99.0%